INDICAÇÃO

Ao Excelentíssimo Senhor Prefeito
Municipal solicitando a realização de
MANUTENÇÃO dos  POSTES de
ILUMINAÇÃO e TROCA de LÂMPADAS
ANTIGAS por TECNOLOGIA LED à AV.
ANDRÉ RAMALHO, no PARQUE JOÃO
RAMALHO.

Senhor Presidente

INDICAMOS à Mesa, ouvido o Douto Plenário, na forma regimental, seja expedido ofício ao
Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, solicitando ao Departamento Competente a
realização de MANUTENÇÃO dos POSTES de ILUMINAÇÃO e TROCA de LÂMPADAS
ANTIGAS por TECNOLOGIA LED à AV. ANDRÉ RAMALHO, no PARQUE JOÃO
RAMALHO.

Justificamos a solicitação pela constatação de que esta extensa Avenida carece em alguns
pontos de iluminação mais eficiente para manter os locais transitáveis e seguros à noite. As
vantagens para a população e o município em contrapartida são imensas: iluminação
altamente eficaz, longa vida útil, custo pequeno de manutenção, podem ser monitoradas por
sistema de “georreferenciamento”, e ainda por serem recicláveis não causam prejuízo ao
meio ambiente.

Ciências: 1) PAULO HENRIQUE PINTO SERRA - Prefeito Municipal Prefeitura Municipal de Santo André

Plenário "João Raposo Rezende Filho - Zinho", 22 de outubro de 2019.

Ver. Scarpino Defensor
VEREADOR

Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Identificador: 36003000300035003A005000 Conferência em http://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade.

		2019-10-22T13:59:03-0300